REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti 1 Shkodrés “Luigj Gurakugi”
Fakulteti i Gjuhéve t€ Huaja
Departamenti i Romanistikés

Shkodér, mé 09. 01. 2026

Lénda: Kalendari i provimeve sem I: BA “Gjuh& Italiane™/“Gjuhé frénge”; Master Profesional nd “Mésucsi né
Gjuhé ituliane™ , Master shkencor né Mésuesi “Gjuhé ¢ Huaj, Gjuhé Italiane™ dhe “Gjuh& e Huaj, Gjuhé Frénge”.

Bachelor né Gjuhé Italiane

LENDET VITL | SALLA DATA ORA KOMISIONI
Giuhé shqipe I 208 04/02/2026 | 09.00 A. Kosteri, B. Logu
Maoduli: Morfologji shqipe
Hyrje n€ gjuhési I 103 09/02/2026 09.00 A. Lika, L. Kazazi
Fonetiké e Fonologjt I 103 13/02/2026 09.00 L. Kazazi, A. Dani
Elemente qytetérimi (firmé) | I | 103 29/01/2026 09.00 A. Dani
Leksikologji It 103 12/02/2026 09.00 I.. Kazazi, K T.aeri
Agjenci lm.islike.e.{our operalor (ﬁrmiﬂ i1 103 30/01/2026 09.00 | G. Mefna
Letérsi Bashkékohore italiane II1 103 05/02/2026 09.00 E. Lagej, A. Hafizi
Sociolinguistiké 11 103 12/02/2026 | 09.00 A. Hafizi, A. Dani




LEN%%E VITI | SALLA | DATA | Om KOMISIONI
Metodoloﬁjl{éfiiﬁé'ﬁi%dhénies s& gjuhés I FGJH 103 | 16.02.2026 | 13.00 | A. Lika, I. Tirana
italiane
(Gjuhési e zbatuar I FGIH 103 | 18.02.2026 | 13.00 | E. Lagej. L. Kazazi
Kérkimi shkencor né mésimdhénien e I FGIH 103 | 20022026 | 13 00 | Dh Hoxha, I. Kazazi
gjuhés italiane
Metodat e kérkimit n€ edukim | FSHE 110 | 23.02.2026 | 13.00 | P. Kraja, R. Muka
Kurrikula dhe arsimi gjithépérfshirés I |FSHE 110 | 26.02.2026 | 13.00 | I Bilali, I. Osmanaga |
Gjuhé C I FGJH 103 | 27.02.2026 | 13.00 | D. Brahimi, A. Shllaku

Master profesional n& Mésuesi né Giuhé italigne

LENDET VITI| SALLA | DATA | Ora KOMISIONI
Didaktiké e fonetikés e leksikologjisé 11 FGJH 103 | 03.02.2026 | 13.00
dhe gramatikés
Moduli 1: Did.e fon.e leksikologjisé L.Kazazi, E. Lagej
Moduli 2: Didaktiké e gramatikés E. Lagej, L.Kazazi
Didaktiké e letérsisé dhe qytetérimit I | FGJH 103 | 05.02.2026 | 13.00
italian
Moduli 1: Didaktiké e letérsisé A.Hafizi, A. Dani
Moduli 2: Didaktiké e qyt.italian A.Dani, A. Hafizi
Ludolinguistiké dhe teknologji e II | FGJH 1063 | 10.02.2026 | 13.00
mésimdhénies s8 gj.s8 huaj
Moduli: Ludolinguistiké . Tirana, A. Dani
Etika n& mésimdhénien e gj.sé huaj I FGIH 103 | 12.02.2026 | 13.00 | A. Shllaku, A. Dani

(Lendc me zgjedhjc)




f

« Bachelor né Gjuh€ Frénge

LENDET VITI | SALLA | DATA ORA KOMISIONI
Gjuhé shgipe i I 208 04.02.2026 | 09.00
Moduli: Morfologji shigipe A Kosteri, B.Logu
o - -
Fonetiké e gjuhésfrénge I 108 | 09.02.2026 | 09.00 A.Shllaku, E. Shyti
ITistori France I 108 12.02.2026 | 09.00 E. Shyti, Dh. IHoxha
Hyrje ne gjuhes: 11 108 11.02.2026 | 09.00 Dh.Hoxha, A. Shllaku
Letersi shqipe (L. me zgjedhje) I1 108 30.01.2026 | 09.00 E. Dibra, D. Brahimi
Master shkencor né “Mésuesi né Gjuhe e Huaj, Gjuhé Frénge”
LENDET VITI | SALLA DATA Ora KOMISIONI
M'etodolog'j'i-e_ mésimdhénies sé gjuhés I |FGIJH103 | 16.02.2006 | 13.00 | Dh. Hoxha, D. Brahimi
frénge
Psikolonguistiké dhe pérvetésimi i gjuhés I FGJH 103 | 18.02.2026 | 13.00 | D. Brahimi, A. Shllaku
frénge
Metodologji e mésimdhénies sé | FGJH 103 | 20.02.2026 | 13.00 | D. Brahimi, E. Shyti
qytetérimit francez dhe frankofon
Metodat e kérkimit né edukim I I'SITE 110 | 23.02.2026 | 13.00 | P. Kraja, R. Muka
Kurrikula dhe arsimi gjithépérfshirés I FSHE 110 | 26.02.2026 | 13.00 | E Bilali, F. Osmanaga

Drejtues i Departamentit

Dr [indjta Kazazi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGY GURAKUQI”

FAKULTETI I GJUHIVE TE HUAJA

DEPARTAMENTI I GTERMANISTIKES

Shkodér, mé 12.01.2026

Kalendari i provimeve semestri i par¢ 2025/2026
Bachclor u Gjuhié Gjermane

LENDET VITI | SALLA DATA ORA KOMISIONI

Gjuhe shqipe: I SALLA 304 | 04.02.2026 | 09:00 A. Kosteri, B. Logu
Morfologji

Ushtuuime gjuhe I I SALLA 304 | 09.02.2026 | 09:00 K. Kutiner, I. Dibra _
Koncepte bazé t¢ Gjermanistikés | I SALLA 304 13.02.2026 | 09:00 L Dibra, 1. Hoxha

Teknika t& pérkthimit dhe

Lénde me zgjedhje I [ [SALLA 304 |29.01.2026 |09:00 | V.Giylbega]
Shkrim akademik (firm¢)
II SALLA 304 | [1.02.2026 | 09:00 1. Hoxha, L. Bushati

interpretimit

Léndé me zgjedhje: 11 SALLA 304 |29.01.2026 K.Darragjati
Komunikim ndérkulturor (firmé)

Histori e kulturé e vendeve 11 SALLA 304 | 05.02.2026 | 09:00 K. Darragjati, V.Gjylbegaj
gjermanishtfolése ) _

Psikolinguistiké Il | SALLA 304 |12.02.2026 09:00 K. Darragjati, 1. Hoxha

PERGJEGIES I NJESISE BAZE
Msc. Ilda Hoxha

P



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”

FAKULTETI I GJUHEVE TE HUAJA

DFEPARTAMENTI I GJERMANISTIKES

Shkodér, mé 12.01.2026

Kalendari i provimeve semestri i paré 2025/2026

Master i Shkencave n& “Muisuesi Gjuhé ¢ huaj, Gjuhié gjermane”

LENDET VITI | SALLA DATA Ora KOMISIONI
Metodologji e mésimdhénies e 1 FGJH 305 16.02.2026 | 13:00 E.Bushati, [. Dibra
gjuhés gjermane
Gjuhési e zbatuar I FGJH 305 18.02.2026 | 13:00 L. Bushati, K.

Darragjati
Psikolinguistiké dhe pérvetésimii | I FGJH 305 20.02.2026 | 13:00 E. Bushati, K.
gjuhés gjermane _ Darragjati
Metodat e kérkimit n& edukim [ FSHE 110 | 23.02.2026 | 13:00 P. Kraja, R. Muka
Kurrikula dhe arsimi I FSHE 110 26.02.2026 | 13.00 E.Bilali, F. Osmanaga
gjithépérfshirés

Master Profesional ne “Mésuesi né Gjuhé gjermane”

LENDET VITI | SALLA DATA Ora KOMISIONI
Didaktiké e fonetikés, II FGJH 304 03.02.2026 | 11:00
leksikologjisé e gramatikés.
1. Didaktiké e fonetikés e E. Bushati, K. Kuttner
leksikologjis¢

L. Bushati, K.Kuttner
2. Didaktiké e gramatikés
Didaktiké e letérsisé dhe e I FGJH 304 05.02.2025 | 11:00 V. Gjylbegaj, A.
qytetérimit t& venddeve Hafizi
gjermanishtfol@se:
1. Didaktiké e letérsisé
2. Didaktiké e qytetérimil (& V Gjylbegaj, A. Dani
vendeve gjermanishtfolése
Ludolinguistiké (modul) il FGJH 304 10.02.2026 | 11:00 E. Bushati, I. Hoxha
[ .éndé me zgjedhje: I FGJH 304 12.02.2026 | 13:00 A. Shllaku, A. Dani
Ftika né mésimdhénien e gjuhés
s¢ huaj

PERGIEGIES I NJESISE BAZL

Msc. Ildzgoxha




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
FAKULTETI I GJUHEVE T HUAJA
DEPARTAMENTI I GJUHIES ANGLEZE

Shkodér, mé 12. 0. 2026

Lénda: Kalendari i provimeve semestri I 2025-26 pér programet Bachelor né Gjub€ Angleze,
Master i Shkencave né Mésuesi né Gjuhé e huaj, Gjuhé Angleze dhe Master Profesional né

Miésuesi né Gjuhé Angleze

BACHELOR NE GJUHE ANGLEZE

LENDET VITI | DATA Ora | SALLA KOMISIONT
SO | o | 2| ko, oty
Egﬁ{igg STUDIME I |06.02.2026 | 09:00 208 Atben Bushgjokaj, Tida Erkogi
HYRJE N GJUHESI 11 110022026 09:00 | 208 - - | Meni Guli, Dalila Karakagi
MORFOLOGJI ANGLEZE I 13.02.2026 | 09:00 208 Albana Hadri, Rajmonda Kégira

ISTORIEKULTURE ~ [ 7 [ 000 T I
ENSGLEZ};: KU [ .' ~I1-105.02.2026 09:00_' E -_208 | Dalila Karakagi, Arben Bushgjokaj
S T[KEA

EMAN NGLEZE | 12.02.2026 | 09:00 208 Meri Guli, Nivis Deda
PRAGMATL | I 11022026{ 09:00 | 208 | Nivis Deda, Ilda Brkogi

Shenim:
1) Datat ¢ rezultateve pér [Endét firmé Bachelor ng Gjuhé Angleze

Lénda firmé Data Komision/Pedagogu i léndés
Letérsi e Krahasuar Viti I 26.01.2026 Brikena Smajli
Gjuhé e Kulturg Turke Viti II1 30.01.2026 Fatih Arslanbas

2) Pér arsye 16 mbarévajtjes s& provimit, studentét duhet t& paragiten ng datén dhe sallén ¢ caktuar 30

min pépata orarit t& shpallur.




MASTER I SHKENCAVE NI MiiSUESI NE GJUHE E HUAJ, GJUHE ANGLEZE

LENDFLT

VITI

DATA

Ora

SALLA

KOMISIONI

METODOLOGJIE o
MESIMDH&?’I[« S E (,JUHES
ANGLEZE '

17.02.2026 .

14:00

FGJH 208

R. K&¢ira, M. Guli

PSIKOLINGUISTIKE DHE
PERVE SiMIIGJUHES

METODOLOGJI E- .
KERKIMIT NE EDUK[M

20.02.2026

23.02.2026 -

14:00

FGIH 208

N. Deda, A, Hadri

[3:00

FSHE 110

KURRIKULA DHE ARSIMI
GJITHEPERFSHIRES

26.02.2026

FSHE 110

128 E\laja R. Muka

E. Bllala, F. Osmanaga

TEKNOLOGJIE - .
INFORMACIONIT DHE -
KOMUNIKIMIT NE . -
MESIMDHENIEN E -
GJUHES ANGLEZE -

27.02.2026

FGIIT 208

A. Bushgjokaj, A. Hadri '

Shénim:

1) Datat pér [&ndét firm& MP Mdsucsi né Gjuhd Angleze

{ énda firmé

Anglishtja pérmes lojés dhe artit

Viti 1

Data

13.02.2026

Komision/Pedugogu i léndés

Meri Guli

MASTER PROFESIONAL NE MESUESI NE GJUHE ANGLEZE

LENDET VITI | DATA Ora | SALLA KOMISIONI
PERZGJEDHJE E HARTIM I
MATERIALEVE I ] 05.02.2026 11:00 FGJH 208 Albana Hadri, Nivis Deda
MESIMORE
DIDAKTIKE E LETERSISE
DHE QY TETERIMIT TE I | 11.02.2026 11:00 FGJI1208 Dalila Karakaci, Ilda Erkogi
VENDEVFE, ANGLOFONE __
Shénim:
1) Datat pér [&ndét firmé MP Mésuesi né Gjuhé Angleze
Lénda firmé Data Komision/Pedagogu i léndés
Melodologji kétkimi Viti 11 26 012026 Ilda Frkogt
Aftésl prezantimi Viti 11 28.01.2026  Ilda Likogi

DREJIUES [ DEPARTAMEN [TT

Dr. Nivis [28da



